N E Q U E obstant illa verba, & quae herede &c. Quae post praedictam substitutionem subsequuntur, quia ponuntur & fuerunt adiecta continue ad declarandum, quo ordine filij primogeniti ex secundo matrimonio, & eorum descendentes primogeniti adueniente casu uocationis mortuo Petro sine filiis & descendentibus succedere deberent ad excludendum ne omnes filij ex dicto secundo matrimonio aequaliter succederent, non uero ut principaliter illa verba disponant, nec nouam uocationem, siue dispositionem primogenitorum, siue descendentiam dictae Mariae absolute inducant.

DESTA sententia se hizo electio de finima a la Corte del Iusticia de Aragon, y en dicha corte se confirmo en conformidad de votos, por los mesmos motivos: y responden a la clausula de parte de arriba inserta. Assaber es, porque Pedro de Leres fue grauado en fauor de los hijos de Maria de Leres de otro matrimonio, debaxo de condicion si muriese sin hijos varones: y pues murio sobreuiuiendole Iuan Thomas de Leres su unico hijo varon, saltó el llama miento de los otros hijos, por hauer saltado la condicion; debaxo de la qual Pedro de Leres fue grauado. Y entre otras cosas, en los motiuos dizen lo que se sigue. *Nec his obstat dicere filium Petri de Leres nimirum Ioannem Thomam, qui patri supererat, sine filiis postea decessisse, quia per hoc non fit locus substitutioni factae Petro de Leres nepoti decedenti sine filiis. Alia & diuersa est, quae praetenditur respectu Ioannis Thomae de Leres ortui sine filiis, nec per hoc quod filij Mariae de Leres fuerint substituti Petro de Leres, decedenti absque filiis. Idem existimandum est procedere respectu filiorum Petri absque liberis decedentiam. Cum talis uocationem nec uerba comprehendant expresse, nec uel comprehensionis id possit intelligi. Nec potest aliquo modo extendi substitutio facta Petro decedere sine filiis ad personam Ioannis Thomae defuncti sine liberis. Cum sit diuersa persona. Signanter cum existentia filiorum Petri de Leres positurum in conditione, non ad perpetuationem fideicommissi postea fuerit, sed ad extinctionem illius. Neque ad sunt talia uerba per quae aliud iudicemus. Et sic cum dicti filij Petri de Leres sint positi in conditione, merito illorum existentia fideicommissum extinguit pro ut fuit extinctum per dictum Ioannem Thomam de Leres superuiuentem, quidquid postea de eo contigerit neque obstant*

Pro D. Garfia de Funes & Villalpádo: 21

obstant illa verba, y que herede y haya, &c. que post prædictam substitutionem apponuntur. Nam illa fuerunt posita continuando ordinem & formam, quibus filij Mariæ de Leres ex secundo matrimonio, vel eorum descendentes adueniente casu substitutionis & vocationis deberent succedere, non tamen vt principaliter illa verba nouam vocationem & dispositionem inducant, ita vt per ea absolutè fideicommissam inducatur respectu omnium vocatorum & nominatorum in dicto testamento. Neque obstat dicere istam clausulam, (y que herede,) &c. esse clausulam de se posita, illamque esse referendam ad omnia præcedentia, ita vt per eam etiam comprehendatur persona Petri Leres nepotis, quia ista conclusio non habet locum, nec debet referri ad ea que speciali prouisione prouisa sunt, prout est prouisum in persona Petri, & ante in persona posthumi, & sic ad ista non potest, nec debet referri, sed tantum ad casum supra dictum.